
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580

www.comune.telti.ss.it
ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA SOCIO - CULTURALE

N.289  DEL 16-12-2025
Registro Generale N.1021

Oggetto: Impegno di spesa  programma regionale "Mi prendo cura" LR.17/2021 - 
misura comunale complementare al programma Ritornare a casa 
PLUS - ANNUALITA' 2025

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 30.10.2023 di “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area servizi sociali”;

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 30.10.2023 con oggetto “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area finanziaria, personale e tributi”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 17/12/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027;



AREA SOCIO - CULTURALE n.289 del 16-12-2025 - Reg. 1021   COMUNE DI TELTI

Pag. 2 

Vista la deliberazione di G.C. num. 117 del  19/12/2024  con oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025”;

RICHIAMATE

- la Delibera G. R. N. 48/46 del 10.12.2021, Programma regionale "Mi prendo Cura" che 

approva le Linee di indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021, n.17. Misura 

complementare al programma "Ritornare a casa Plus";

- la Delibera G. R. N. 12/17 del 07/04/2022 Programma regionale “Mi prendo cura” Linee di 

indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021 n. 17. Misura comunale 

complementare al programma “Ritornare a casa plus”. Legge regionale 9 marzo 2022 n. 3. 

Integrazione linee di indirizzo;

- la Delibera G. R. N. 10/28 del 16/03/2023, Programma regionale "Mi prendo Cura" che 

approva le Linee di indirizzo 2023/2025. Legge regionale 22 novembre 2021, n.17 e 1/1;

DATO ATTO che con tale deliberazione è stato introdotto il Programma regionale "Mi prendo 

Cura", complementare al programma "Ritornare a casa Plus", come ulteriore risposta 

assistenziale a favore delle persone con disabilità gravissime, attraverso un ulteriore apporto 

economico per affrontare bisogni che non trovano risposta nelle ordinarie misure sanitarie e 

sociali come la fornitura di medicinali, ausili e protesi o di forniture di energia elettrica e di 

riscaldamento.

VISTE INOLTRE:

la Determina n. 940 prot. 8377 del 04/04/2023, con la quale la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, procede 

all’impegno, per il triennio 2023-2025, per il finanziamento del Programma regionale "Mi 

prendo cura", misura complementare al programma "Ritornare a casa Plus";

la Determina n. 430 prot. 8730 del 28/04/2025, con la quale la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, procede alla 

liquidazione, per l’annualità 2025 per il finanziamento del Programma regionale "Mi prendo 

cura", misura complementare al programma "Ritornare a casa Plus";



AREA SOCIO - CULTURALE n.289 del 16-12-2025 - Reg. 1021   COMUNE DI TELTI

Pag. 3 

DATO ATTO che con tali determinazioni è stato destinato al Comune di Telti, per l’annualità 

2025, un finanziamento del programma in oggetto pari a € 17.814,72; 

DATO ATTO CHE, per l’annualità 2025, risultano attivi nel territorio comunale n. 13 progetti 

personalizzati predisposti dal servizio sociale in collaborazione con l’UVT dell’ATS di Olbia ed i 

familiari di riferimento; 

Vista la determinazione num. 819 del 30.10.2025 con oggetto “Programma regionale “Mi 

prendo cura” L.R. 17/2021 approvazione avviso e modulo di domanda anno 2025” con la 

quale è stata approvata la modulistica e si è prevista la data del 05.12.2025 quale termine di 

presentazione delle domande;

Viste le domande per il programma Mi prendo cura, presentate dai nuclei familiari 

beneficiari del RAC 2025:

prot.9400 del 06.11.2025, prot.9562 del 12.11.2025, prot.9716 del 18.11.2025, prot.10006 del 

27.11.2025, prot.10063, prot.10066, prot.10070, prot.10083 del 01.12.2025, prot.10151 del 

02.12.2025, prot.10203 del 03.12.2025, ed accertata la regolarità dell’istruttoria eseguita al 

fine di determinare il contributo spettante per l’annualità 2025 che stabilisce che benché 

risultino attivi nel territorio comunale n. 13 progetti personalizzati “Ritornare a casa”, solo 10 

nuclei hanno presentato regolare istanza risultando idonei;;

RITENUTO di dover procedere all’impegno dell’importo complessivo quale rimborso per 

l’annualità 2025 di € 10.292,04 per i beneficiari che hanno presentato istanza; 

Per le motivazioni di cui in premessa:

DETERMINA

Di impegnare l’importo complessivo di € 10.292,04 da ascrivere al capitolo 10424/17 

(U.1.04.02.05.999) del Bilancio 2025 in favore dei beneficiari di cui all’allegato;

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione;



AREA SOCIO - CULTURALE n.289 del 16-12-2025 - Reg. 1021   COMUNE DI TELTI

Pag. 4 

Rup:  

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005)


